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Program CURA – odpowiedzi na pytania 
W nawiązaniu do wcześniejszych informacji dotyczących programu uelastyczniania pensum informujemy, że 
(1) kolejny nabór wniosków – z rozliczeniem już w cyklu dwuletnim, jest zaplanowany na czerwiec 2026 roku, 
(2) osoby aplikujące o zmniejszenie pensum, zasadniczo, nie mogą realizować godzin ponadwymiarowych;     
z reguły tej są jednak wyłączone godziny anglojęzyczne, (3) przygotowanie/uzyskanie projektu naukowego 
dla samego siebie nie może być wykorzystane w rozliczeniu zmniejszenia pensum. 
Pełne wnioski (zawierające opinię Rady Nauki Uczelni) należy składać, w terminie do dnia 19 grudnia br., do 
Prorektora ds. Nauki (mnowicki@ump.edu.pl). Wnioski są przyjmowane wyłącznie elektronicznie. Aplikacje 
przesłane w wersji papierowej nie będą rozpatrywane. 
 
Szczegółowe informacje o programie, który nosi akronim „CURA”, znajdują się w tym miejscu. 
 

 

Opus 30 i Sonata 21 – wewnętrzny nabór wniosków 
Informujemy, że wewnętrzny nabór wniosków w programach Narodowego Centrum Nauki (Opus i Sonata) 
upływa z dniem 8 grudnia br. Oznacza to, że do tego dnia powinny być przedstawione w Dziale Nauki kom-
pletne wnioski przygotowane w systemie osf.  
Osoby, które planują korzystać z modeli badawczych oferowanych przez Zwierzętarnię UMP są proszone o 
wcześniejszy kontakt z Panią Kierownik - lek. wet. Emilią Cichą (61 8547713; emiliacicha@ump.edu.pl), celem 
przygotowania odpowiedniego budżetu. 
 

 

Jak zarządzać danymi badawczymi w konkursach NCN? 
Miło nam poinformować, że na prośbę naszej Uczelni, na platformie Navoica, pojawił się nowy kurs, przygo-
towany przez NCN, dotyczący zarządzania danymi badawczymi. Kurs jest całkowicie darmowy, realizowany 
w języku angielskim i dostępny do 30 czerwca 2026 roku. 
 

 

Czekając na pierwszy grant ERC w naszej Uczelni… 
… zapraszamy do skorzystania ze wsparcia Biura Doskonałości Naukowej Polskiej Akademii Nauk, które od 
blisko dziesięciu lat oferuje naukowcom bezpłatną pomoc na wszystkich etapach przygotowań do konkursów 
European Research Council (ERC). 
Specjaliści z PAN, w pierwszym etapie, zapewniają kompleksowe konsultacje pomysłu na grant oraz wszyst-
kich części wniosku projektowego. Analizują zgodność przesłanego tekstu z zasadami konkursu, wskazują ob-
szary wymagające poprawy oraz proponują zmiany w oparciu o sprawdzone, wypracowane na przestrzeni lat 
dobre praktyki. Doradzają również w zakresie budżetu, aspektów prawnych oraz opracowania CV. 
Dla naukowców, którzy dostaną się do drugiego etapu oceny wniosków ERC, organizowane są próbne panele 
z udziałem wybitnych ekspertów z całego świata, w tym laureatów i panelistów ERC. Panel ten stanowi okazję 
do przećwiczenia prezentacji oraz sesji pytań i odpowiedzi, a także do uzyskania cennych komentarzy i wska-
zówek od doświadczonych naukowców.  
Więcej informacji można uzyskać pod tym adresem mailowym erc@pan.pl. 
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O kulturze i etykiecie w badaniach naukowych 
Współczesne relacje zawodowe i prywatne wymagają nie tylko kompetencji merytorycznych, ale również 
umiejętności odpowiedniego zachowania w różnych sytuacjach społecznych. Szkolenia w ramach cyklu spo-
tkań z kulturą i etykietą mają na celu rozwinięcie świadomości i praktycznych umiejętności z zakresu zasad 
dobrego wychowania, savoir-vivre’u oraz komunikacji interpersonalnej. Uczestnicy dowiedzą się, jak budo-
wać profesjonalny wizerunek, jak unikać faux-pas w kontaktach z innymi, a także jak tworzyć relacje oparte 
na wzajemnym szacunku i zrozumieniu – zarówno w życiu zawodowym, jak i prywatnym. 
 
Zapraszamy na cykl spotkań z kulturą i etykietą,  
które poprowadzi Michał Brzóska - wykładowca protokołu dyplomatycznego i savoir-vivre od ponad 18 lat. 
 
Pierwsze spotkanie odbędzie się już 4 grudnia br. w Sali A Centrum Kongresowo-Dydaktycznego UMP o godz. 
17.00. Wstęp wolny dla pracowników, doktorantów i studentów naszej Uczelni, a także wszystkich zaintere-
sowanych osób towarzyszących! 
 

 

Zdobądź dofinansowanie na przyjazd naukowca do Poznaniu 
Urząd Miasta Poznania ogłosił kolejną edycję programu w ramach którego można ubiegać się o dofinanso-
wanie wizyty wybitnych zagranicznych naukowców (edycja styczeń – sierpień 2026). Dofinansowanie dotyczy 
maksymalnie 75% całkowitych kosztów wizyty, a wydatki mogą obejmować m. in. koszty hotelu, podróży, 
pobytu gościa. Warunkiem podpisania umowy z Urzędem Miasta jest organizacja wykładu otwartego wygła-
szanego przez gościa wraz z promocją.  
Głównymi kryteriami przy ocenie wniosków jest ranga zapraszanego naukowca oraz popularnonaukowy cha-
rakter wykładu otwartego, który sam w sobie może stanowić wydarzenie promujące Miasto. Celem projektu 
nie jest dofinansowanie wizyt naukowców przyjeżdżających do Poznania w ramach konferencji organizowa-
nych przez uczelnie. 
Zgłoszenia należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 10 grudnia br. na adres p mgr Magdaleny Rolskiej 
(mrolska@ump.edu.pl) z Działu Współpracy Międzynarodowej (61 8546034; 61 8546036). 
Formularz zgłoszeniowy dostępny jest w tym miejscu. 
 

 

Nagrody i stypendia 
 

Stypendia Ministra Nauki dla wybitnych młodych naukowców 
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego ogłosił kolejny nabór wniosków dla wybitnych młodych naukowców, 
w ramach którego mogą się oni starać o przyznanie stypendium w wysokości do 5390 zł miesięcznie na okres 
do maksymalnie 3 lat. 
Wnioski należy składać (wyłącznie w systemie osf) w okresie między 1 a 31 grudnia br. 
Nabór wewnętrzny trwa jednak tylko do dnia 22 grudnia br. 
Więcej informacji o tym, kto może złożyć wniosek, co jest uznawane za wybitne osiągnięcie oraz jaki jest 
szczegółowy tryb wysłania aplikacji, dostępne są w tym miejscu. 
 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Innowacji i Zarządzania Projektami - mgr Paulina Kobelska 
(pkobelska@ump.edu.pl)  
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